
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31 декабря 2021 года № 54 

п. Балезино 

"Об определении специально отведенных 
мест и помещений, предоставляемых 

для проведения встреч депутатов с избирателями, 
и порядке их предоставления на территории 
муниципального образования "Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики" 

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 N 107-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты в части 
совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", 
Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, 
демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь Уставом 
муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями на территории муниципального образования 
"Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики" 
согласно приложению N 1 (прилагается). 

2. Определить Перечень специально отведенных мест для проведения 
встреч депутатов с избирателями согласно приложению N 2 
(прилагается). 

3. Определить Перечень помещений, предоставляемых для проведения 
встреч депутатов с избирателями согласно приложению N 3 
(прилагается). 



i 

Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики». 
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образован Ю.В. Новойдарский 



приложение N 1 
к постановлению 

Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 

Балезинский район 
Удмуртской Республики» 

от 31.12.2021 г. N 5 4 

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями па территории муниципального образования 

"Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики" 

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений 
для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с 
Федеральными законами от 08.05.1994 N З-ФЗ "О статусе члена Совета 
Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации", от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных)^ и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации". 

2. Администрация муниципального образования "Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики" предоставляет депутатам 
для проведения встреч с избирателями помещения, находящиеся в 
муниципальной собственности, согласно "Перечню помещений, 
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями", 
определенному постановлением Администрации муниципального 
образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики". 

3. Помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются 
депутатам на безвозмездной основе 

4. Депутаты вправе предварительно проинформировать Администрацию 
муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики" о дате и времени проведения встреч с 
избирателями. 



приложение N 2 
к постановлению 

Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 

Балезинский район 
Удмуртской Республики» 
от 31 декабря 2021 г. N 54 

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч 
депутатов с избирателями 

- территория общественного пространства (сквер) расположенная по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Карла 
Маркса. 



приложение N 3 
к постановлению 

Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 

Балезинский район 
Удмуртской Республики» 
от 31 декабря 2021 г. N 54 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 
депутатов с избирателями 

- Административное здание, расположенное по адресу: Удмуртская 
Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Советская, д. 11, помещение 
№ 3 (общественная приемная Балезинского районного отделения 
социалистической политической партии «Справедливая Россия - Патриоты -
За правду»; 

- Административное здание, расположенное по адресу: Удмуртская 
Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Советская, д. 11, помещение 
№ 6 (общественная приемная Балезинского районного отделения 
Коммунистической Партии РФ); 

- Административное здание, расположенное по адресу: Удмуртская 
Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2, каб. №4 
(общественная приемная Балезинского районного отделения политической 
партии «Единая Россия»). 


